UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /QĐ-UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

thực hiện tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp,

cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

thực hiện tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2021, cụ thể:

- Cấp tỉnh: 377 dịch vụ công.

- Cấp huyện: 35 dịch vụ công.

- Cấp xã: 15 dịch vụ công.

Tổng cộng: 427 dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, chiếm tỷ lệ

23,6% trên tổng số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (đính kèm phụ lục).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Làm đầu mối liên hệ, kiến nghị những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình tích hợp, công khai dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công Quốc

gia với Văn phòng Chính phủ.

- Tiếp tục cập nhật, địa phương hóa các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của địa phương vào hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục

hành chính.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Đăng ký công khai, tích hợp, cung cấp các dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công Quốc gia theo danh mục phê duyệt.

- Hướng dẫn các đơn vị tiến hành kiểm thử tích hợp trên Cổng dịch vụ công

Quốc gia.

2

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kiểm thử của các đơn vị theo lộ trình;

báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh sau khi hoàn thành kiểm thử trước ngày 30 tháng

10 năm 2021.

3. Các sở, Ban Quản lý Khu kinh tế

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức thực hiện kiểm thử

các dịch vụ công trực tuyến theo danh mục đã được phê duyệt.

- Đề xuất điều chỉnh, thay đổi danh mục các dịch vụ công trực tuyến thực

hiện tích hợp trong trường hợp Văn phòng Chính phủ thẩm định chưa đủ điều

kiện phê duyệt để đảm bảo hoàn thành tỷ lệ được giao năm 2021.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc kịp thời

phản ánh về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân

Tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Lưu: VT, KSTTHC Trí.

 Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:50:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:50:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!